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Der var stor interesse for Øster Brønders-
lev Borgerforenings Julekalender, hvor 
det flotte resultat på 26.312 kroner går 
til Lokalbladet.

Borgerforeningen vil gerne takke alle 
jer der købte lodder og alle vores 
fantastiske sponsorer.  
Samt et stort tillykke til alle vinderne.

Øster Brønderslev  
Borgerforening

•	 Vi vil gerne have penge fra så 
mange husstande i området som 
muligt. Alle beløb tæller, men må 
vi foreslå et beløb, så er 200-
300 kr.rigtig godt, mere er endnu 
bedre, mens 5 kroner ikke batter 
nok. 

•	 Vi vil gerne have flere firmaer 
med lokale forbindelser til at 
tegne annoncer. Kontakt re-
daktionen og lav en aftale. Se 
priserne på annoncesiderne 
bagerst i Lokalbladet. 

•	 Vi vil gerne have alle lokale 
grupper og formelle foreninger til 
at bidrage til Lokalbladet. Det er 
rigtig godt med stof, men det er 
også nødvendigt med kontanter.

med mange 
forventningsfulde hilsner

Redaktionen

Redaktionen takker også for den 
fantastisk fine opbakning i 2024, 
så vi på trods af øgede udgifter til 
trykning og distribution kom ud af 
året med et lille overskud!

Vi har dog også nogle ønsker  
til 2025:

TAK!
Redaktionen takker Øster Brønderslev Borgerforening for at donere årets overskud fra  

Julekalenderen til Lokalbladet! 
Det luner på alle måder!

Resultatet fra julekalenderen 2024

Formand for Øster Brønderslev 
Borgerforening, Jesper Albrechtsen, 

fortæller her den gode nyhed til  
to af redaktionens medlemmer,  

Vibeke Hatt Sørensen og Majbritt Iversen

Se alle årets 

vindere side 
10-11
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Tryk: Clausen Graphic
Oplag: 1400
Støt vore annoncører - se annoncesiderne bagest i bladet

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Redaktionen
Lokalbladets redaktion, der står
bag produktionen af dette blad:

Majbritt Iversen
Røverstuen 40 (2843 7421)
majbritt.iversen@gmail.com

Grethe Christensen
Hollenstedvej 121 (9883 5085)
(e-mail: lyngdahl@privat.dk)

Vibeke Hatt Sørensen
Bålhøj 30 (2971 3034)
(e-mail: vibekefuzzy@hotmail.com)

Ove Dam
Husumvej 7 (4256 1414)
(e-mail: ove.dam@nordfiber.dk)

Henrik Dahl Nielsen / Tex
Rosenvængets Allé 47, Brønderslev 
(2086 6623)
(e-mail: floorballpeople@gmail.com)

Per Drustrup Larsen
Buurholtvej 47 (2826 1453)
(e-mail: drustrups@mail.dk)

Her er der plads til flere navne!

Lokalbladet 2025 

Nummer 117:  
Deadline 15. april  
Uddeling 14.- 15. maj

Nummer 118: 
Deadline 16. august   
Uddeling 11.-12. september

Nummer 119:  
Deadline 1. november 
Uddeling 3.- 4. december

Støt Lokalbladet
på MobilePay
til 4873VH 

eller ved overførsel 
til konto 9024 - 0000045934

Årets største ønske 
fra redaktionen
Nogle af redaktionens 
medlemmer har været med 
fra begyndelsen, og gennem-
snitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen,
hvis du vil være med til at sænke 
gennemsnitsalderen og give nyt blod 
og friske ideer!

______________

Sådan har vi skrevet i mange, mange numre. 
MEN ingen har meldt sig, og de folk, vi diskret har prikket til, 
har ikke sagt ja.

Det er dog ved at være ALVORLIGT VIGTIGT at få tænkt 
på arvefølgen, så der er friske kræfter til at tage over 
på udgivelsen af Lokalbladet, når den nuværende 
redaktion ikke kan mere.

Samme tekst som i sidste nummer, 

men det er stadig aktuelt!

Nye annoncører 
efterlyses 
Lokalbladet er afhængig af flere økonomiske kilder: 
støtte fra foreninger og grupper, frivillige støtteindbetalinger 
fra private husstande, betaling fra menighedsrådene for 
Kirke-Nyt - samt ANNONCERNE.

Et par af de trofaste ANNONCØRER har sagt stop, så selv om der er 
kommet et par nye til - og mange tak til dem! -  er der er stadig både god 
plads til større annoncer fra nuværende annoncører og annoncer fra nye 
annoncører! Der er god brug for det hele, for at få dækket Lokalbladets 
udgifter til trykning og distribution. 

Vi har altid foretrukket annoncer for firmaer med lokal tilknytning, og det vil 
vi gerne fortsætte med, men vi har ikke råd til at sige nej tak til annoncer, så 
vi siger glade JA TAK til alle annoncer. Kontakt redaktionen og hør mere!

Se mere på første annonceside bagest i dette nummer
Redaktionen

Næsten samme tekst som i sidste 

nummer, men det er stadig aktuelt!



Bålhøj Festival 2025
I sidste nummer af Lokalbladet præsenteredes de første 2 orkestre: MICHAEL FALCH & ZONEN samt APHACA. 
Nu er musikprogrammet - næsten - færdigt. Herunder præsenteres de sidste 3 bands på den store scene, og tilsam-
men er programmet blevet taget godt imod, så billetsalget ser lovende ud efter en rigtig god start. Nu skal vi bare helt i 
mål, så se at få købt billetter! 

Inden 1. april koster billetterne kun 400 kroner (+gebyr), og derefter koster de 450 kr. frem til festivaldagen, hvor de så 
koster 600 kroner. Link til billetsalget kan findes på www.fowli.dk.

Samtidig er de endelige planer for en anderledes indretning af festivalpladsen lagt, og det bliver spændende at se den 
i funktion! Den gamle scene er blevet alt for lille, så den bruges ikke i år. Til gengæld opstilles et meget stort telt, hvor 
der i pauserne mellem musikken fra den store scene vil være god varieret musikalsk underholdning. 

Mere om det i næste nummer af Lokalbladet, hvor der også vil bliver fortalt om andre nye initiativer. Glæd jer!

Per Drustrup Larsen
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Emil Lange

Emil Lange har efterhånden været 
rundt på alle natklubber i Danmark 
og har gang på gang vist, at han er 
mester i at skabe klub-bangers til 
folket.
 
Emil Lange har historisk set været 
mester i at kaste sig ud i nye 
musikalske samarbejder og teame 
op med vennerne aka DK’s største 
stjerner. KIDD, Suspekt, Benal og 
Tobias Rahim er blandt de navne 
der har fået lidt ekstra shine på 
CV’et som feature hos Emil Lange. 
Og hits som ’Skiferie’, ’10 år’, ’Langt 
Liv’, ’Fuck Dig’ og TikTok-hittet ’Det 
Her’ har tilsammen mere end 19 
millioner streams.
 
Emil Lange er en del af den danske 
DJ-elite og er verdensmester i at 
mærke stemningens bølger. Han 
har spillet på Danmarks største 
scener og varmet op for navne 
som Lil Wayne, Suspekt, Benal og 
Mariah Carey. 

På grund af hans prominente artist-
samarbejder og hans persona, vok-
ser hans brand og genkendelighed 

større, hvert år - alle unge i Dan-
mark mellem 20-28 ved hvem Emil 
Lange er. Og efter Bålhøj Festival vil 
endnu flere kende ham, når han har 
lukket festen med et brag.
 

Johnny Madsen  
Tribute
Oplev en musikalsk hyldest til en af 
Danmarks største kunstnere – live 
og uden kompromis!
 
Det nordjyske band Johnny Madsen 
Tribute er klar til at løfte stemningen 
og skabe uforglemmelige minder for 
publikum i alle aldre - også yngre 
generationer, der opdager Johnny 
Madsens musik for første gang.
 
Elsker du rå rock’n’roll, blues, og 
de uforglemmelige hits fra Johnny 
Madsen? Så er Johnny Madsen 
Tribute det ultimative liveband for 
dig! Bandet hylder Johnny Madsens 
ikoniske musik og leverer en auten-
tisk koncertoplevelse, som både 
rører hjertet og får gang i festen.
 
Bandet har en passion for at fortolke 
Johnny Madsens legendariske 
sange med respekt for originalen, 
men samtidig tilføre deres egne 
unikke nuancer.
 
Med Johnny Madsen Tribute på 
scenen får alle oplevelse fyldt med 
energi, nostalgi og fællesskab. 
Fra klassikere som “Færgemand” 
og “Udenfor sæsonen” til de mere 
rockede perler.
 

“Johnny Madsen Tribute” er sam-
mensat af fem erfarne musikere fra 
det energiske nordjyske musikmiljø, 
som i årevis har arbejdet sammen 
i forskellige konstellationer, og nu 
har de forenet deres lidenskab 
for musikken i dette enestående 
projekt.

Inspirationen til “Johnny Madsen 
Tribute” opstod spontant under 
en livlig samtale om den legend-
ariske Johnny Madsen. En aften i 
øvelokalet blev et magisk “Johnny 
Madsen hyldest orkester” skabt, og 
dette jam band blev sidenhen til det, 
vi kender i dag som “Johnny Mad-
sen Tribute.”

Denne hyldest er dybt menings-
fuld for hvert eneste medlem af 
orkestret, da de stræber efter at 
komme tæt på originalens unikke 
stil og lyd sammen med hans band., 
uden at blive et kopi orkester.

De mestrer kunsten at indfange 
Johnny Madsens autentiske følelse 
og udtryk, og det er en oplevelse, 
der vil tage dig med tilbage til ufor-
glemmelige musikalske øjeblikke.

Jack Flash and  
The Comets
Orkestret med de lokale forbindelser 
blev dannet i 2016 på et fundament 
af tidligere studiekammerater fra 
Det Jyske Musikonservatorium og 
det rutinerede kopiband Dirty Frank, 
der tidligere har optrådt på Bålhøj 
Festival – og med stor succes.
 
Jack Flash & The Comets deltog 
også på Bålhøj Festival i 2018, 
2022 og 2024, så de må nærmest 
betragtes som Bålhøj Festivals 
husorkester.
 
De skriver selv: ”Vi spiller musik, 
vi selv kan lide, og det skal kunne 
mærkes helt ud over scenekanten, 
at vores hjerter banker for den gode, 
gamle rock n’roll. Der bliver gang i 
rocken på Bålhøj.
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ØBI - Øster Brønderslev Idrætsforening
100-års jubilæum 
Øster Brønderslev Idrætsforening 
(ØBI) fejrer i år sit 100-års jubilæum. 
En milepæl der vidner om et århun-
drede med sammenhold, engage-
ment og sportslige oplevelser. Siden 
foreningen blev grundlagt 25. april 
1925, har den været en central del 
af lokalsamfundet og har dannet 
rammen om idrætslige og sociale 
fællesskaber.

En stolt historie
ØBI startede som en mindre sam-
menslutning af sportsinteresserede 
borgere, der søgte at skabe en 
platform for idræt og motion i lokal-
samfundet. Med årene har klubben 
udviklet sig til en moderne forening 
med tilbud inden for fodbold, hånd-
bold, gymnastik, fitness og mange 
andre sportsgrene.

Foreningen har altid haft et stort 
fokus på at give børn og unge gode 
muligheder for at dyrke sport og 
samtidig lære værdier som fairplay, 
sammenhold og frivillighed. Mange 
af de nuværende medlemmer er an-
den eller tredje generation af lokale 
familier, som gennem årene har 
været en del af foreningens historie.

Jubilæumsfest og aktiviteter
I anledning af 100-års jubilæet har 
ØBI planlagt et par festlige arrange-
menter:

Jubilæet vil blive markeret sammen 
med byens sommerfest 17 maj. 
Hvor vi I ØBI vil invitere alle til kage-
mand, kaffe & saftevand i tidsrum-
met kl. 13.00-14.00

En festlig jubilæumsfest, hvor 
medlemmer, venner og hele byen 
inviteres til 17 maj. Kl. 18.00-00.30. 
Der bliver spillet op til dans af Jack 
Flash and the Comets & DJ og 
MD-Duo kommer og underholder. 
Maden leveres af vores lokale CL 
Party Service - helstegt pattegris 
med tilbehør. Dessert & kaffe er inkl. 
i entrebilletten på 195 kr./person. 
Der vil kunne købes drikkevare til 
rimelige priser i baren.

Nostalgiske tilbageblik på forenin-
gens historie vil blive udgivet i form 
at et jubilæumsskrift. I forlængelse 
af jubilæumshæftet for 75 års-
jubilæet, bliver der tilføjet historier, 
billeder og gode minder fra de sidste 
25 år. 

Fremtiden for ØBI
Selv om ØBI nu kan fejre et århun-
drede i sportens tjeneste, er ambi-
tionerne stadig høje. Foreningen 
arbejder aktivt på at forbedre sine 
faciliteter og udvikle nye tilbud, for 
at sikre at kommende generationer 
fortsat har et sted at dyrke idræt og 
fællesskab. Frivillige og sponsorer 
spiller en afgørende rolle i at holde 
foreningen i gang, og engagementet 
blandt medlemmerne er fortsat stort.

100-års jubilæet er ikke blot en 
fejring af fortiden, men også en 
markering af en lys fremtid for Øster 
Brønderslev Idrætsforening. Med et 
solidt fundament og et aktivt lokal-
samfund i ryggen er ØBI klar til at 
tage hul på de næste 100 år med 
samme ildhu og passion for idræt-
ten.

Formand for ØBI
Mikkel Weis-Fogh Himmelstrup
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Jubilæumsskriftet
I forbindelse med fejringen lørdag 
17. maj af Øster Brønderslev 
Idrætsforenings 100-års jubilæum 
er en redaktionsgruppe er i gang 
med et jubilæumsskrift, der skal 
være færdigt til jubilæet og nok skal 
uddeles i byen. Gruppen består 
af Kristine Lund Hansen, Henrik 
Tex Dahl Nielsen og Per Drustrup 
Larsen. De er i gang med at samle 
stof ind om forskellige sider af ØBIs 
aktiviteter de seneste 25 år, idet 
det nye jubilæumsskrift også vil 
indeholde siderne fra det hæfte, der 
blev lavet for 25 år siden til 75-års 
jubilæet. 
Kontakt dem endelig - så hurtigt 
som muligt - hvis du har noget at 
fortælle om især tiden 2000-2025

Forsiden af  
75-års jubilæums-

skriftet.

H
jæ

lp m
ed at sæ

tte navn 
på nogle gam

le Ø
BI-billeder 

på side 15



Lys over fodbold
Øster Brønderslev Idrætsforening 
- ØBI fylder 100 år som forening 
her i 2025, og i løbet af foråret kan 
man tænde for klubbens første lys 
på klubbens kampbane og dermed 
spille aftenkampe under DBU-god-
kendte lysforhold.

Det store og desværre også dyre 
projekt med LED-Lys på klubbens 
kampbane begyndte tilbage i 2022, 
hvor fodboldafdelingen i ØBI bl.a. 
oplevede at tabe en herresenior-
kamp, fordi man ikke kunne låne en 
DBU-godkendt lysbane hos en af 
naboklubberne i de mørke måneder, 
men også fordi nutidens familiesam-
mensætninger med mange pap-
forældre og papbørn, der er på skift 
hos de forskellige forældre i ulige 
og lige uger, er det næsten umuligt 
at få kampplanerne til at passe med 
weekenderne. Med en lysbane kan 
man spille flere aftenkampe midt i 
ugen og dermed undgå mange af 
disse problemer med at skulle stille 
hold i weekenderne.

Så man oprettede en arbejdsgruppe 
bestående af Lars Juul Storgaard 
fra ØBI Hhovedbestyrelse, Henrik 
Dahl Nielsen (Tex)  - Fondsøger fra 
ØBI Fodbold samt Svend Jensen 
fra Brønderslev El-Teknik A/S som 
leverandør. Senere fik man kontak-
tet Brønderslev Kommunes Fritids-
konsulenter, og de fungerede som 
en meget kompetent sparringspart-
ner under hele projektet.

Denne gruppe er nu nået i mål med 
fondsansøgningerne, for med ØBIs 
egenbetaling og arbejdskraft nåede 
man op på næsten en halv million 
kroner. Rigtigt mange penge, men 
ikke helt nok desværre, for den en-
delige regning med lamper, 6 x 18 
m master samt betonfundamenter, 
udgravning, moms mm løb op i 
næsten 620.000 kr., så selv om man 
havde fået rigtigt mange penge ind, 
var man desværre stadig langt fra.

MEN så gik Svend Jensen og hans 
firma Brønderslev El – Teknik A/S 
for alvor ind i projektet og spon-
serede det manglende beløb på 
omkring 120.000 kr.til ØBI. 

En uventet og meget stor gestus 
af Svend og firmaet, men som 
mangeårig beboer i Øster Brønder-
slev, så ved Svend, hvor vigtig klub-
ben som helhed er for hele området.
ØBI sender derfor en kæmpestor 
TAK til Brønderslev El-Teknik A/S 
for det flotte sponsorat samt fond-
ene, der har ydet støtte til projektet: 
Norlys Vækstpulje Nyfors, Øster 
Brønderslev Sparekassefond, 
Brønderslev Kommunes Anlægs-
fond, Melsen Fonden, Sparekassen 
Danmark – Vendsyssel Fonden 
samt Spar Nord Fonden.

Norlys Vækstpulje var også inde 
og betale omkostningerne, da man 

i 2019 fik renoveret og opgraderet 
det gamle halogenlys på trænings-
banen til LED lys, endnu et job som 
Svend og Brønderslev El-Teknik A/S 
udførte for klubben.

ØBI går i gang med anlægningen 
af lysanlægget på kampbanen, så 
snart vinteren er vel overstået, og 
man kan grave i jorden. Planen er, 
at det nye DBU godkendte lysanlæg 
skal stå klart til ØBIs 100-års jubi-
læumsfest i maj måned. Det bliver 
i øvrigt kommunens pt. kraftigste 
anlæg set på luxydelse, så klub-
bens kampbane, Arena Brønderslev 
El-Teknik A/S, bliver rigtig flot oplyst 
frem over.

Tex
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Også for 50 år siden... 
... savnede man lys på fodboldbanerne. Dette afslag fra 1974 på støtte 

dukkede op mellem papirer, der blev fundet i forbindelse med indsamling  
af materiale til jubilæumsskriftet. Desuden blev ØBIs første bestyrelses-

protokoller også fundet. De kan ses til jubilæet.



Hallund-Hollensted Borger- & Idrætsforening

Torsdag aften 30. januar på Hallund 
Kro arrangerede Hallund-Hollensted 
Borger- & Idrætsforening et spæn-
dende foredrag, der strakte sig 
over ca. 2 timer, hvor Murer Kjeld, 
manden der stod i spidsen for den 
monumentale opgave, delte sin 
oplevelse til dette totalt udsolgte 
foredrag.

Udover Rubjerg Knude Fyr, så 
fortalte Murer Kjeld også om sit ar-
bejde ved Maarup Kirke, der stam-
mede fra middelalderen og lå smukt 
ved Lønstrup. Den er en vigtig del af 
lokalhistorien, og Maarup Kirke var 
en arkitektonisk perle, som krævede 
omhyggelig pleje og vedligehold-
else, indtil at man var nødsaget til at 
fjerne Maarup Kirke.

Rubjerg Knude Fyr, der blev opført 
i år 1900, står som et symbol på 
kystens urørlighed og skønhed – 
men også på dens skrøbelighed. 
Placeret på en klit med en udsigt 
over Vesterhavet er fyret blevet en 
central del af Danmarks maritime 
historie. Efterhånden som klitterne 
blev tæret væk af vinden og bøl-
gerne, fandt man det nødvendigt 
at flytte fyret for at redde det fra de 
truende erosioner.

I foredraget delte han ikke kun sin 
viden om byggeteknik og håndværk, 
men også sin passion for at bevare 
Danmarks kulturarv.

At flytte et fyrtårn er ikke bare en 
simpel proces. Det er en logistisk 
og teknisk kæmpe udfordring. 
Rubjerg Knude Fyr vejede mere 
end 700 tons, og skulle flyttes hele 
70 meter fra sin oprindelige plads. 
I foredraget tog Kjeld os igennem  
planlægningen, der foregik i ukendt 
omfang for at sikre, at fyret blev 
flyttet sikkert, uden at dets struktur 
blev kompromitteret.
Kjeld forklarede i detaljer om det 
specialdesignede underlag og de 
rullesystemer, der skulle bruges; 
han og hans team anvendte en 
metode, kaldet “dollies”, som hjalp 
med at fordele vægten og minimere 
stress på konstruktionen under 
transporten.

En central del af flytningen var det 
solide samarbejde mellem forskel-
lige fagfolk. Kjeld fremhævede 
betydningen af teamwork, god kom-
munikation og respekt for hinandens 
kompetencer. Ingen kunne have 
klaret denne opgave alene – det var 
et eksempel på, hvordan forskellige 

ekspertiser kan samles for at opnå 
et fælles mål.

Kjeld delte også historier om de 
uforudsigelige vejrbegivenheder, 
som de stod overfor. Ved kysten 
kunne vinden og vejrforholdene æn-
dre sig hurtigt, hvilket gav endnu en 
dimension til opgaven. Kæmpende 
mod elementerne var det vigtigt 
for Kjeld og hans team at tilpasse 
sig og foretage ændringer i planen, 
nogle gange dagligt.

En af de mest rørende dele af 
Kjelds foredrag var hans dybe 
forståelse for, hvad Rubjerg Knude 
Fyr repræsenterer for lokalområ-
det og Danmark som helhed. Det 
handler ikke blot om at flytte en 
bygning; det handler om at bevare 
mindet om fortiden for fremtidige 
generationer. Kjeld fortalte, hvordan 
flytningen havde styrket lokalsam-
fundets bånd til deres historie og 
kultur.

Det var på alle plan en absolut fan-
tastisk aften på Hallund Kro.

Per Jensen.
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Murer Kjeld og flytningen af Rubjerg Knude Fyr.
En historie om håndværk og bevarelse.



Koncert med 
Souvenirs på 
Hallund Kro
Musikelskere kan se frem til en 
uforglemmelig aften, når bandet 
Souvenirs gæster Hallund Kro for en 
koncert i de stemningsfulde rammer. 
Souvenirs har opnået stor popula-
ritet og samlet en trofast fanbase, 
og har et stort bagkatalog med 
velkendte hits.

Koncerten	finder	sted	torsdag	 
20. marts kl. 19.30.  

Dørene åbner en time før.

Det bliver en enestående mulighed 
for at opleve bandet live som trio. 
Souvenirs er kendt for deres me-
drivende optrædener, hvor publikum 
ofte bliver inddraget, og der skabes 
en fantastisk atmosfære.

Per Jensen
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Der er stadig billetter tilgængelige, så det er muligt at sikre sig en plads til 
denne aften. Billetterne kan købes via linket her: https://hallund-hollensted.
nemtilmeld.dk/4/, eller scan QR koden på billedet for at købe din billet. 

Herrefrokost med tavshedspligt!
Herrefrokosten i Hallund fandt sted 25. januar. Reglerne er enkle, men alvorlige: Ingen udefra må vide, hvad der 
foregår. Og når vi siger “ingen”, mener vi selv den lokale kat. 

Når dørene åbnes, træder man ind i et rum i Klubhuset, hvor stilheden er tættere end luften i et indelukket klædeskab. 
Det eneste, der kan høres, er den sagte knasen af rugbrød og den stille klirren af ølflasker, indtil sidste mand er  
ankommet,  og dørene lukkes hermetisk. Først der går snakken for alvor i gang!

Tavshedspligten er mere end vigtig; den 
er livsnødvendig !

For selv de legendariske øjeblikke, hvor 
en deltager uventet erklærer, at han “kun 
drikker øl for at understøtte sit protein-
behov.” Den var æ kuen aldrig hoppet 
på derhjemme! Men den erkendes 
selvfølgelig til fulde i det tavshedspligtige 
selskab, som herrefrokosten er!

Lad os skåle for herrefrokosten - ste-
det hvor man ender med at opbevare 
livslange minder og røverhistorier - og et 
par akavede hemmeligheder!

Billedet er taget fra en hemmeligheds-
fuld og skøn herrefrokost.

Per Jensen



ØB Borgerforenings julekalender - Vindere 2024
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1 Anne-Marie Rasmussen fra Vrå - 
vandt en god købmandskurv og en flot 
gave. Sponsor: Staring A/S.

2 Lone Jensen fra Øster Brønderslev 
vandt et gavekort på 50 kr.  
Sponsor: CL-Partyservice.

3 Pia Godskesen fra Øster Brønderslev 
vandt en kurv med diverse produkter til 
bilen og en elektronisk p-skive.  
Sponsor: Uggerhøj.

4 Annika Villadsen fra Snabhede vandt 
en kurv med godter, kunst og et gave-
kort. Sponsor: Yoga by Marilyn i Øster 
Linderup.

5 Mikkel Hartmann fra Øster Brønders-
lev vandt et gavekort på 500 kroner. 
Sponsor: Børneshoppen i Brønderslev.

6 Anne Sejlund fra Øster Brønderslev 
vandt en købmandskurv. 
Sponsor: Brønderslev El-Teknik.

7 Lone Sudergaard fra Hallund vandt 
en købmandskurv. Sponsor: 
anlægsgartner Kurt Thomsen.

8 Else Jespersgaard fra Øster 
Brønderslev vandt et gavekort på 500 
kroner og en elektrisk bordgrill. 
Sponsor: Hvilshøj Auto.

9 Britta Nielsen fra Brønderslev vandt 
en filtervandkande med filtre samt en 
WiFi-lækagealarm. Sponsor:  
VVS & Energi v/ Sigurd Møller.

10 Louise Christensen fra Brønderslev 
(tidligere Hollensted) vandt en godte-
kurv. Sponsor: WJ Maskinservice.

11 Lis Dam fra Øster Brønderslev 
vandt en kurv med en blomst, cho-
kolade og et gavekort på 500 kr. til 
Humørblomster i Hjallerup. 
Sponsor: Klokkerholm Lægehus.

12 Anette Larsen fra Hvilshøj vandt et 
ostesæt med tre knive og bræt, rødvins-
glas, proptrækker og to flasker vin. 
Sponsor: Stubdrup Østergaard.
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13 Kit Høireby fra Øster Brønderslev 
vandt 4 flasker vin, biografbilletter, 
rygsække, sportstaske m.m. 
Sponsor: Nordjyske Bank.

14 Jesper Geyer Nielsen fra Hallund 
vandt en kurv med Kay Bojesen abe 
samt vin, kaffe og chokolade. 
Sponsor: KJ Service.

15 Mona Godiksen Jensen fra Øster 
Brønderslev vandt 6 lækre vine. 
Sponsor: Supervin i Hjørring.

16 Karsten Bang Jensen fra Hebbel-
strup vandt 2 nisser og et gavekort på 
helkropsmassage. Sponsor: Linderup-
hus - Akupunktur og Massage.

17 Mette Lindgaard fra Øster Brønders-
lev vandt et skærebræt og en flaske 
Gl. Buurholt gin. 
Sponsor: Gl. Buurholt Hovedgaard.

18 Oliver Dissing fra Øster Brønderslev 
vandt en værktøjskasse med ting og 
sager til bilpleje og et gavekort på 800 
kroner til sponsor: JH-Auto.

19 Kasper Hartmann fra Brønderslev 
vandt et flot serveringsbræt og en 
mølle fra sponsorens nye serie ”Vores 
land”. Sponsor: Flatcap Furniture 

20 Søren Jensen fra Øster Brønderslev 
vandt en gaveæske med ting og sager 
til drinks. 
Sponsor: tømrermester Jacob Dam.

21 Kaj E. Larsen fra Øster Brønderslev 
vandt et gavekort på 500 kr. til dagens 
sponsor: 
Øster Brønderslev Pizzeria & Indisk

22 Annette Liseborg fra Øster 
Brønderslev vandt en flot købmands-
kurv. Sponsor: SPAR Øster Brønders-
lev v/Jan Jæger.

23 Isabella Nikolajsen fra Øster 
Brønderslev vandt 4 gode øl fra 
Egholm Bryghus og en taske med Arla 
Unika-oste. Sponsor: Klovborg I/S.

24 Kenneth Christensen fra Hollensted 
blev den sidste glade vinder i Borger-
foreningens julekalender. I anledning 
af højtiden var gevinsten ekstra flot: 
en Napoleon grill Freestyle 425 med 4 
brændere og sizzle zone. Udsalgspris 
7299 kr. Sponsor: BYGMA i Sæby.

Øster Brønderslev Borgerforening takker  
de mange sponsorer og  
de mange købere af lodder!
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Gade

Vinsmagning i Hallund
Fredag 4. april kl. 18.30 inviterer 
Hallund-Hollensted Borger- og Idræts-
forening til vinsmagning i Klubhuset på 
Sønderborg. Det er Carsten fra Hjørring 
Vinhandel, der kommer og præsenterer 
vine. 
Efterfølgende kan man som altid købe 
de vine, vi får smagt på. 
Hele herligheden koster 150 kr. og så 
får man tapas og får 6 forskellige vine til 
smagning.
Husk man kan tilmelde sig på nem-
tilmeld.dk. Alternativt kan man ringe til 
Lone Sudergaard på tlf. 4296 3368 eller 
mail lonesud@hotmail.com. Tilmeldings-
fristen er 30. marts 2025. 

Majbritt Iversen

Vinsmagningerne i 
Øster Brønderslev 
Vinsmagningerne i 2025 har fået en 
fantastisk Sæsonstart!

Vi er i skrivende stund tre aftener 
inde i vinsmagnings-sæsonen 
for 2025, og det har været nogle 
enestående oplevelser fyldt med 
læring, smag og godt selskab.

Når vi i arrangørgruppen skal plan-
lægge en ny sæson, forsøger vi at 
sammensætte en varieret samling 
vine både i stil og oprindelse, så 
deltagerne får mulighed for at udfor-
ske forskellige smagsnuancer. Det 
er også vigtigt for os, at aftnerne 
afholdes i afslappede rammer, hvor 
deltagerne føler sig komfortable. 
Det giver nogle gode samtaler hen 
over bordet. Det er vores opfattelse, 
at hvad enten man er nybegynder 
eller erfaren vinelsker, får alle noget 
ud af oplevelsen.

De første tre vinleverandører, Aaro-
sin Vin, Wine by Ruth og Bak Wine, 
har præsenteret vine, der virkelig 
har ramt deltagernes smag. Det 
afspejles også i det flotte eftersalg, 
de har haft. Det kommer ofte bag 
på de leverandører, vi inviterer, at vi 
kan samle over 70 deltagere i vores 
lille lokalsamfund.

Vi ser nu frem mod den fjerde 
smagning, hvor arrangørgruppen vil 
dele deres egne favoritter. Det bliver 
spændende at se, hvilke perler de 
har udvalgt!

I år har vi haft rekordtilmelding 
og med flere yngre deltagere end 
nogensinde før. Det gør til tider 
stemningen endnu mere livlig og 
inkluderende, og det er dejligt. 
Afslutningsfesten venter forude, og 
vi glæder os til at nyde gode vine og 
lækker gourmetmad sammen.

En stor tak til alle deltagere, der har 
været med til at gøre denne sæson 
til noget særligt!

Mon ikke der, hen over sommeren, 
vil dukke nye ideer op, så vi også 
i 2026 kan sammensætte et godt 
program.

Vi ses!
Arrangørgruppen

Samlingshuset
Der afholdes årsmøde i Fonden 

bag Samlingshuset 23.april kl. 19. 

Mødet holdes selvfølgelig et sted 
i Samlingshuset. 

Forårsmarked i 
Kraghede Klubhus 
Lørdag 24. maj kl. 11-16 holder 
Kraghede Klubhus forårsmarked. 
Plads indendørs (først til mølle 
princippet). Det er gratis at være 
udendørs. Kontakt Helle på tlf. 
22970060 for ledige pladser.
Kraghede Klubhus har sta-
dig ledige datoer, hvis man 
er interesseret. Kontakt os på 
tlf.50187581 med venlig hilsen 
bestyrelsen.

Jan Sørensen

Mødetider for 
Kvinde Krea Klub 

2025
Torsdag 13. marts
Onsdag 26. marts
Torsdag 10. april
Onsdag 23. april
Torsdag 8. maj
Onsdag 21. maj
Torsdag 12. juni  

(sommerafslutning)
 

Onsdag 27. august
Torsdag 11. september
onsdag 24. september

torsdag 9. oktober
Onsdag 22. oktober

Torsdag 6. november
Onsdag 19. november
Torsdag 4. december. 

(juleafslutning)

Mødetid: kl. 19

Mødested:  
Samlingsstedet i Samlingshuset
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spejlet

Markvej nedlagt
I december opdagede lokale be-
boere i Hallund, at en markvej var 
blevet nedlagt i forbindelse med 
sammenlægningen af to tidligere 
selvstændige marker. Dermed blev 
en etableret vandrerute - Hjertesti 1 
- afbrudt, så det ikke længere er mu-
ligt at gå ruten igennem. Desuden 
har kørsel med maskiner gjort 
Søndersig, der er en del af samme 
Hjertesti, svært fremkommelig. 

En klage til Brønderslev Kommune 
og et straksforbud derfra til land-
manden fik hverken arbejdet stoppet 
eller markvejen genetableret. 
Resultatet er blevet en politi- 
anmeldelse fra Brønderslev 
Kommune. 

Hallund Krolf
Tirsdag 11. marts kl 10 
holder vi opstartmøde i Klub-
huset Søndersig 21, hvor 
alle arbejdsopgaver bliver 
delegeret ud. 

Alle er velkomne. Kan nogen 
tænke sig at se, hvad Krolf er 
så mød op i Klubhuset. Der 
er gratis kaffe og brød til alle 
både nye og gamle. Vi spiller 
ikke denne dag.

Ingen tilmelding, mød bare 
op.

Hilsen 
Hallund Krolf

Hattefest i Hallund
Lørdag 8. februar holdt Hallund-
Hollensted Borger- og Idrætsforening 
den traditionelle hattefest for de 
lokale damer.
Kravet til deltagerne er, at man ifører 
sig en hat. Form, størrelse, farve 
og materialevalg er helt op til den 
enkelte deltager. 
De tilmeldte damer mødte op med 
højt humør – og snakken gik lystigt 
fra starten af. Maden var tapas fra Føtex i Brønderslev, og der var nok til alle. 
Karen Christiansen havde bagt dejlige lagkager og drømmekage, så der var 
ikke nogen, der gik sulten fra festen (eller tørstige for den sags skyld). 
Som sædvanlig var der også afstemning om den flotteste/sjoveste hat. I år 
gik præmien til Lis Jørgensen, der havde gjort sig umage med en lagkage 
oveni hatten og tilmed med lys i. Stort tillykke til hende.
Til næste år falder den 2. lørdag i februar på Valentinsdag, og der er lagt op 
til et brag af en fest. Det bliver spændende, hvad det nye festudvalg har af 
ideer til det. Det kan jo være, at der skal være et tema med hjerter, røde hatte 
eller lignende.  
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen ved den 14. februar 2026. 
Festudvalget til næste år består af Mette Eduardsen, Eva Carlsen og Kirsten 
Boelt.
Karen Christiansen og Majbritt Iversen takker af for i år. 
Tak for en hyggelig dag med godt humør.

Majbritt Iversen



Prøvegravningen mellem ØB og motorvejen

I et par måneder har Vendsyssel 
Historiske Museum / VHM foretaget 
arkæologiske undersøgelser af et 
stort område syd for Øster Brønders- 
levvej og mellem motorvej og byen. 
Det skyldes planerne om at etablere 
et stort køreteknisk anlæg der. 
Dem skrev vi om i Lokalbladet 
nummer 113.

De mange søgegrøfter er blevet 
udgravet og undersøgt. Desuden 
er der blevet lavet geomagnetiske 
undersøgelser af hele arealet. Det 
arbejde er slut, og søgegrøfterne 
dækkes snart til igen - hvis ikke det 
allerede er sket, mens Lokalbladet 
har været under produktion. 

Derefter er det arkæologernes arbej- 
de at lave den færdige rapport over 
fundene, og heri vil de beskrive, 
om der er basis for en egentlig 
udgravning af dele af arealet. Det 
bliver spændende - ikke mindst for 
folkene med planer for området.

Henrik Pedersen og jeg har hjul-
pet VHM med især at søge i de 

opgravede jorddynger, og det var 
nærmest en bjergbestigningsop-
gave. Heldigvis fik vi et par dage 
hjælp af andre detektorfolk. Men 
vi hjalp også et par steder nede 
i grøfterne, hvor VHM gerne ville 
have en detektorsøgning lavet. 

Jeg ved ikke endnu, præcist hvad 
VHM har fundet, men efter flere 
snakke med dem, så tegner der 
sig et billede af mange fund fra alle 
tidsaldre lige fra stenalderen og op 
til nutiden, hvor museets interesse 
nok især er indtil middelalderen og 
tiden kort derefter. 

Der er bl.a. fundet rester af huse fra 
flere perioder, en hel urne, rester 
af en forlængst overpløjet og glemt 
gravhøj og hundredvis af kogegru-
ber, som er steder, hvor der har 
været lavet mad eller har været 
værksteder. 

Med detektor har vi tilsammen des-
uden fundet ting fra bronzealderen, 
jernalderen, vikingetiden og middel-
alderen. 

Per Drustrup Larsen

Hvornår den rigtige udgravning 
begynder i den sydvestlige del af 
arealet lige syd for McDonald’s 
afhænger af, hvordan det går  

med salget af erhvervsgrundene. 
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Del af lansespids fra bronze- 
alderen (år 1700-500 f.Kr.)

En mulig jernaldergrav afdækkes.

“Find Henrik” Gang i “bjergbestigningerne”

Del af sjælden bøjlefibel (dragt-
spænde) fra jernalderen (År 375-550).

4-vejs remspænde brugt til seletøj i 
vikingetiden (År 750-1050).  
To vinger er brækket af.

Sølvklip fra vikingetiden 
(År 750-1050)



Lokalhistorisk 
Arkiv og billeder 
fra ØBI

Lokalhistorisk Arkiv 
er i gang med digi-

talisering af arkivets 
mange billeder, så 

de kan ses på 
www.arkiv.dk - også 

rigtigt mange fra ØBI.

Her er et lille udvalg, 
som vi mangler 

personnavne på.

Kontakt arkivet for 
at fortælle, hvem 
personerne er.

Per Drustrup Larsen 
2826 1453 

drustrups@mail.dk
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B2342
B2343

B2344
B2345

Mandag
17. marts
kl. 17-19
inviteres alle 

gamle ØBI-ere 
og alle andre 
interesserede
hermed til et 

møde i Arkivets 
lokaler under 

Elmehøj.

Her kan I hjælpe 
med at sætte 

navne på endnu 
flere	af	de	mange	
billeder, arkivet 

har fra ØBI.



Elmehøj

Man kan blive særligt sårbar overfor 
ensomhed, når man flytter på pleje-
hjem og er afhængig af pleje og om-
sorg. Der kan være kommet nogle 
udfordringer, som gør det svært at 
deltage i sociale sammenhænge på 
samme måde som tidligere, man 
hører måske ikke så godt eller har 
svært ved selv at komme rundt. Det 
har Brønderslev Kommune fokus 
på. Der er et ønske om at skabe 
plejehjem med fokus på livsglæde, 
fællesskaber og nærvær. De lokale 
centerråd gør allerede en stor ind-
sats på plejecentrene og tilbyder en 
bred vifte af aktiviteter for at under-
støtte det. 

Elmehøj samt Støberiet i Brønder-
slev har indgået et samarbejde med 
Røde Kors Brønderslev omkring op-
start af aktiviteten ”Små Fællesska-
ber”. Denne nye aktivitet bliver et 
supplement til de igangværende 
aktiviteter. Ønsket er, at frivillige 
skal stå for at afholde aktiviteter for 
små grupper blandt beboerne. Det 
kan være sang, højtlæsning, spil 
eller noget helt fjerde – fokus er 
på, at både beboerne og de frivil-
lige finder det interessant. De små 
fællesskaber skal være med til at 
styrke beboernes relationer og give 
en følelse af tillid og fortrolighed, et 
sted hvor man kan være med uagtet 
af ens udfordringer. 
 
Frivillighed med mening  
– det skal være gensidigt
At være frivillig og være med til at 
skabe noget for andre kan godt 
føles som et stort ansvar. Men 
som frivillig i dette træder man ind 
i et hus, hvor de professionelle er 
tæt på, du kommer sammen med 

andre frivillige og bliver selv en del 
af et fællesskab – der er de bedste 
forudsætninger for at være en del af 
noget meningsfuldt. 

Aktiviteten forankres i Røde Kors 
i Brønderslev, hvilket betyder, at 
udover man bliver en del af fæl-
lesskabet med de andre frivillige, så 
får man også mulighed for at del-
tage i kurser og arrangementer ved 
Røde Kors. 

Vi er i opstartsfasen, og lige nu 
søger vi frivillige aktivitetsledere (på 
både Elmehøj og Støberiet), som 
skal være kontaktperson mellem de 
frivillige og det enkelte plejecenter 

samt stå for vagtplanlægningen 
af de frivillige. Det er en ny aktiv-
itet ved Røde Kors, som løbende 
udvikles i tæt samarbejde med 
plejecenteret og Røde Kors, men 
behovet er der, og vi er enige om, at 
frivillighed og fællesskab kan skabe 
flere stjernestunder for beboerne.

Så hvis du har lyst til at være en del 
af fællesskabet eller er nysgerrig 
på at høre mere, så tøv ikke med at 
tage kontakt. 

Skriv eller ring til Carina Kruse ved 
Røde Kors på telf. 5370 4332 eller 
mail cacch@rodekors.dk
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“Små Fællesskaber”
Elmehøj og Røde Kors Brønderslev i nyt samarbejde

Centerrådet på Plejecenter Elmehøj
Centerrådet indkalder til generalforsamling tirsdag 11. marts kl. 17 med valg til Centerrådet. 
Det byder velkommen til en hyggelig og vigtig stund med både generalforsamling og spisning på programmet.
Tilmelding til spisning senest 4.3. til Kirsten Rasmussen på mail: kirstenloud@gmail.com.
På valg er: Lene Torp Jørgensen, Elsebeth Damkjæ, Agnes Larsen, Karen Nielsen og kasserer Kirsten Frost.

Lillian og Karen i gang at spille banko.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne
Årets konfirmander
Øster Brønderslev Kirke
Lørdag 26. april 2025 kl. 10.30

• Liva Thejl Bengtzon
• Iben Mølholt Bryde
• Nynne Sofie Bøgsted
• Noah Lauritz Christiansen
• Johan Mosskov Christiansen
• Emil Høgh Jensen
• Alexzander Brødholt Kristensen
• Axel Vangsted Kristensen
• Axel Fauerskov Lyngø
• Josefine Bjerre Mandrup
• Astrid Wilson Mejlvang
• Anja Dam Muhlig
• Line Dam Muhlig
• Victoria Clara Villadsen Nielsen
• Sebastian Jespersgaard Nikolajsen

Lukning af Hallund Kirke
Som de fleste nok har opdaget, er Hallund kirke pt. lukket, og det er desværre på ubestemt tid.
I maj 2024 blev vi nødt til at lukke kirken pga. skimmelsanering og arbejdsmiljø.

Vi har været i processen med at få renoveret kirken de sidste 6-7 år, fordi der var problemer med kirkens gavl bag ved 
orglet, og det har så medført, at vi løbende har lavet udvendig reparation af sokkel og fuger i granitkvadre på tårnet, 
så væggen langsomt kunne tørre op.

Efter kirken var meget lukket i forbindelse med corona i 2020 og 21, blev der konstateret mug på nogle af loftsbjæl-
kerne i kirkens skib. Det medførte en undersøgelse af kirken for råd-, insekt- og svampeangreb. Der blev udarbejdet 
en rapport, der danner grundlag for processen med at få renoveret hele kirken indvendig. Den blev sidst kalket og 
renoveret indvendig i 1969-71.

Da vi har med en fredet bygning at gøre, er der mange, som skal spørges til råds. Lige pt. er vi strandet på National-
museet med den indvendige renovering af kirken. Vi har i samarbejde med arkitekt og provstiet valgt at gå videre med 
projektet og med forbehold for, hvad Nationalmuseet kommer frem med, så det sidste nye er, at vi har fået godkendt 
økonomien i provstiet og har sendt projektet videre til Aalborg Stift.

Sideløbende er der kommet et projekt mere, idet vi skal have skiftet tegltaget på tårnet. Teglene er fra 1919, hvor tår-
net blev bygget, og de falder ned, når det blæser. 
Det kan være farligt for besøgende og personale 
på kirkegården. Det er heller ikke godt for vores 
proces med at stoppe fugt i kirken.

Dette projekt er sendt til godkendelse hos 
Aalborg stift. Brønderslev Provsti har godkendt 
projektet. Så vi håber, at vi kommer i gang her 
til sommer med taget på tårnet og fugerne i den 
murede del af tårnet.

Vores håb er, at den indvendige renovering kan 
komme i gang til efteråret, men processen med 
renovering af fredede bygninger kræver en en-
gels tålmodighed.

Med venlig hilsen
Hallund Menighedsråd Lokalbladet nr. 116

Øster Brønderslev Kirke  
Søndag 27. april 2025 kl. 10.00
(Konfirmander, som skulle have været konfirmeret i Hallund):

• Kamille Skriver Bæk
• Josephine Jespersgaard Rasmussen
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Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
 Ugentlig fridag: Mandag.
 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
 Julie Lundtoft Nielsen, tlf. 2396 9738.
Kirkesanger, begge sogne: 
 Janni Torm, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk  
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
 Alfered P. Møller, Bøgevej 3. Øster Brønderslev.
 tlf. 5154 1375. E-mailadresse: alfred-m@mail.dk
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
 Majbritt Iversen, Røverstuen 40, Hallund 
 tlf. 28437421 E-mailadresse: majbritt.iversen@gmail.com 
 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
Kirkeværge, Hallund: 
 Kirsten Boelt, Søndersig 16, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 24. april kl. 10.15
Torsdag 26. juni kl. 10.15

Gudstjenester for beboere på Elmehøj 
Plejecenter (og andre interesserede) i 
Øster Brønderslev Kirke:
Tirsdag 11. marts kl. 10.15

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.

Lokalbladet nr. 116
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GUDSTJENESTELISTE 
DATO  

09. MAR.
16. MAR.
23. MAR.
30. MAR.
6. APR
13.APR.
17. APR.
18. APR.
20. APR.
21. APR.
26. APR.
27. APR.

4. MAJ
10. MAJ
11. MAJ
16. MAJ
18. MAJ
25. MAJ
29. MAJ
1. JUNI
8. JUNI
9. JUNI
15. JUNI
22. JUNI
29. JUNI
6. JULI
13. JULI
20. JULI
27. JULI
3. AUG.
10. AUG.
17. AUG.
24. AUG
31. AUG

Øster Brønderslev Kirke

10.30 JSL
17.00 ASLA  Aftengudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL

10.30 JSL
10.30 JSL
9.00 ASLA
10.30 JSL Konfirmation ØB
10.00 JSL Konfirmation Hallund
                 (I ØB Kirke)
10.30 JSL
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
9.00 HDK
16.00 JSL Store Bededag
10.30 JSL
9.00 ASLA
10.30 JSL Kr. Himmelfartsdag
10.30 JSL
10.30 JSL
9.00 ASLA
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
9.00 ASLA
17.00 ASLA
9.00 ASLA
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL

Hallund Kirke

18.00 JSL Gudstjeneste 
    i Klubhuset i Hallund

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen 
HDK: Hanne Drejergaard Kjeldsen

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.
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Morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke 
Kom til morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke, hvor vi synger 
og drikker morgenkaffe sammen.

Vi mødes:
Fredag 21. marts 2025 kl. 9.00
Fredag 25. april 2025 kl. 9.00
Fredag 23. maj 2025 kl. 9.00

Gudstjeneste i Hallund Klubhus og fællesspisning Skærtorsdag
Skærtorsdag var dagen, hvor Jesus spiste sit sidste måltid sammen med sine disciple og indstiftede nadveren.
Det fejrer vi i år med gudstjeneste i Hallund Klubhus (Hallund Kirke er jo pt. lukket pga. renovering) 
torsdag 17. april 2025 kl. 18.00, og efterfølgende spiser vi sammen på Hallund Kro.
Tilmelding er ikke nødvendig, og det er gratis at deltage.

Gudstjeneste Store Bededag med varme hveder
Selvom den er afskaffet som fridag, holder vi stadig gudstjeneste i Øster Brønderslev Kirke for at markere 
Store Bededag 16. maj 2025 kl. 16.00. Der serveres varme hveder i kirken fra kl. 15.30.

Menighedsråds-
møder i Øster 
Brønderslev
13. marts 2025 kl. 19.30  
i Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev
22. april 2025 kl. 19.00  
i Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev (Fællesmøde 
med Hallund Menighedsråd)
6. maj 2025 kl. 19.00  
i Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev

Menighedsråds-
møder i Hallund
18. marts 2025 kl. 19.00,  
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev 
(Offentligt regnskabsmøde)
22. april 2025 kl. 19.00  
i Samlingshuset, Elmevej 124,  
9700 Brønderslev (Fællesmøde 
med Øster Brønderslev Menighed-
sråd)
27. maj 2025 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev



 
 Kirkenyt 

for Øster Brønderslev og Hallund sogne

20

Musikalsk legestue 
i Øster Brønderslev 
Kirke
Alle børn fra 1-3 år inviteres til musi-
kalsk legestue i kirken sammen med 
deres dagplejere, forældre og/eller 
bedsteforældre.
Vi synger, spiller og leger i ca. 45 min.

Vi mødes:
Torsdag 20. marts 2025 kl. 10.00
Torsdag 24. april 2025 kl. 10.00
Torsdag 22. maj 2025 kl. 10.00
Torsdag 19. juni 2025 kl. 10.00

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i 
Øster Brønderslev Kirke dåbsguds-
tjeneste om lørdagen.

I foråret på følgende datoer:
10. maj kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Frida Tagmose Munk Dalgaard

Koncert med Johnny Cashnumre
Torsdag 10. april 2025 kl. 19.00 er der koncert i Øster Brønderslev Kirke 
med Peter Danielsen.
Peter Danielsen er præst i Fornæs pastorat på Djursland, og han vil fortælle 
om Johnny Cash og synge nogle af hans sange.

Peter fortæller om koncerten:
“Kristendommen har haft stor betydning i Johnny Cash’ liv. 
Johnny Cash klædte sig gerne i sort, men hans sange er fulde af lys, 
kærlighed og medfølelse. 

Musikkens dybde kædes ofte sammen med smilet og latteren. Humor 
og alvor hænger nemlig rigtigt godt sammen, i modsætning til humor og 
selvhøjtidelighed. 
Få en forrygende oplevelse med sangene fra manden i sort, som gerne 
bærer lys ind i mørket.”

Alle er velkomne og arrangementet er gratis.
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Hyggeklubben
Tirsdag 18. marts kl. 14 får vi besøg af sognepræst i Øster Brønderslev og 
Hallund Sogne, Jens Staghøj Liisberg.
Jens vil fortælle om vores berømte børnebogsforfatter Halfdan Rasmussen, 
for selvom Halfdan Rasmussen er mest kendt for sine børnerim, så skrev han 
også andre digte og var også politisk engageret.
Der er som sædvanlig kaffepause med kage. Vel mødt!

Tirsdag 27. maj  kl. 14 er der sommerafslutning i Hyggeklubben.
Her kommer organist Julie Lundtoft Nielsen og underholder med fællessang.
Vel mødt!

Sangaften
Tirsdag 25. marts kl. 19.00 er der sangaften i Samlingshuset på Elmevej 
124, 9700 Brønderslev ved asogneprøst Jens Staghøæj Liisberg.
Aftenens tema bliver “Godt og blandet”, så vi kommer vidt omkring med en 
blanding af foredrag og fællessang.
Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. Der serveres kaffe og kage.

Påskekor 2025
Vi mødes og øver følgende søndage:
• 30. marts og 
• 13. april
• Langfredag 18. april.

Alle gangene foregår 
efter gudstjenesten.

Denne gang øver koret til at skulle 
medvirke ifm. gudstjenesten 
• Påskedag: 20. april kl. 10.30.

Børnekor
Husk at Kirkens Børnekor øver hver 
tirsdag i kirken kl. 14.30.

For tilmelding eller spørgsmål kontakt 
organist og korleder Julie Lundtoft:
Mail: julie@lundtoft.com
tlf: 23 96 97 38.



Lokalpolitik
Ole Jespersgaard
I 2025 skal vi have valg til kom-
munal og regionsvalg. Det er altid 
spændende at se, hvordan væl-
gerne sammensætter det nye byråd.

Der er flere store reformer på vej, 
den grønne trepart, sundhedsreform 
og snart en reform af hele jobcen-
ter-området. Det bliver selvfølgeligt 
svært, men ikke desto mindre nød-
vendigt for at fremtidssikre vores 
velfærdssamfund. 

Vi skal have bedre styr på klimaud-
viklingen, så vores børn og bør-
nebørn overtager en bedre verden, 
end det ser ud til lige nu. Det er flot, 
af vores land kan lande en aftale, 
hvor de fleste partier, Naturfred-
ningsforeningen, de store land-
brugsforeninger og samfundet som 
sådan er blevet enige om, at vi laver 

en aftale sammen. Det bliver ikke let 
heller ikke i kommunerne, men det 
bliver nødvendigt at gøre noget. 

Sundhedsreformen kommer til at 
påvirke mange mennesker, kom-
mune og region. I Brønderslev 
Kommune kommer vi til at miste 
opgaver til regionen, og som noget 
nyt kommer der nye sundhedsråd. 
Det kommer til at bestå af 4 kommu-
nalpolitikere og 5 regionspolitikere, 
og rigtigt mange opgaver på sund-
hedsområdet kommer til at ligge 
her. Det bliver meget vigtigt, at de 
nødvendige midler følger med. 

Det sidste er jobcenterreformen, 
og her et af hovedpunkterne, at 
de forsikrede kommer tilbage til 
A-kasserne, og samtidig sikre at  
de, der har andre problemer end 
ledighed, får den rette hjælp til at 
komme videre i livet.
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Det blev mit skriv for nu. 
Næste gang vil jeg fokusere på, 
hvad vi skal gøre i Brønderslev 
Kommune. 

Venlig hilsen 
Ole Jespersgaard

Peter Stecher
Så er 2025 kommet godt i gang, og 
der er allerede gået 6 uger. Politisk 
er det et år med mange opgaver, 
og ord som Økonomiaftale, Grøn 
trepart og Kommunalvalg kommer til 
at fylde en del i år.
Ikke mindst det store arbejde med 
arealomlægninger, der ligger i den 
grønne treparts aftale, vil fylde 
meget og tage meget tid. Aftalen 
rummer en tidsfrist for, hvornår de 
23 lokale treparter i Danmark skal 
have udfærdiget omlægningsplaner, 
og hvornår disse så skal være god-
kendt af de 98 kommunalbestyr-
elser. Fristen hedder 31. december 
2025 – altså om mindre end et år.

Opgaven er stor, for vi taler om i alt 
140.000 hektar lavbundsjord, der 
skal udtages af drift og omlægges 
til natur. Den lokale andel heraf for 
vores kommune er i størrelsesor-
denen 5000 – 6000 hektar. Samtidig 
skal der ligeledes arbejdes med at 
etablere 250.000 hektar ny skov i 
Danmark. Så i løbet af 2025 skal 
kommunerne i de lokale grønne 
treparter finde/forslå arealer, der vil 
kunne komme i betragtning til en 
omlægning, således at der i årene 
efter 2025 vil kunne opstartes et 
arbejde med at få det realiseret.

I sådan en proces er der mange 
hensyn at tage, og et vigtigt element 
i arbejdet er inddragelse og samtale. 
Derfor er både kommuner, land-
brug og Danmarks Naturfrednings-
forening en del af de grønne trepar-
ter. Det er en ambitiøs aftale med en 
kort tidsfrist, så nu knokler vi på og 
gør, hvad vi kan her i Brønderslev 
Kommune for at sikre, at vi når i mål 
med vores del af arbejdet.

En del af omlægningsplanerne 
kan evt. kombineres med andre 
projekter. Således kan der i nogen 
situationer samtænkes udtag af 
lavbundsjorde med etablering af  
vedvarende energianlæg. Her i 
vores lokalområde er der en pro-
ces i gang i forhold til Hvilshøj 
klimapark. En del af dette projekt, 
hvis det får endelig godkendelse, er 
en kombination med ca. 220 hektar 
som lavbundsprojekt.

I Teknik- & Miljøudvalget har vi 
forleden indstillet, at de forslag til 
Kommuneplantillæg og Lokalplan 
for Klimapark Hvilshøj, der er udar-
bejdet, nu sendes i offentlig høring, 
så alle får mulighed for at give ud-
tryk for deres holdning til projektet. 
Først derefter vil der skulle tages 
endelig stilling til det videre forløb. 

I høringsfasen har vi ligeledes ind-
stillet, at der skal afholdes Borger-
møde omkring projektet.
Der er ingen tvivl om, at der med 
de forskellige planer, som er lagt 
fra Christiansborg, Landbruget, 
Naturfredningsforeningen og andre 
aktørers side, så kommer vi i de 
kommende år til at se store foran-
dringer af naturen – både lokalt og 
andre steder i Danmark.
Jeg står gerne til rådighed, såfremt 
der er emner af stort eller småt, der 
ønskes drøftet.

Med venlig hilsen
Peter Stecher (C)

Viceborgmester
Formand for Teknik- & Miljøudvalget

 
E-mail: PETS@99454545.dk

Mobil: +4520227767



22 Lokalbladet nr. 116

Gade
Mit liv som  
varmedunk
Ole Jespersgaard har holdt flere 
foredrag med denne titel om sin 
opvækst og sit liv. Nu har TV2Nord 
lavet en rigtig god portrætudsen-
delse af Ole Jespersgaard på 
Tv2Nord Salto, og den kan søges 
frem på stationens hjemmeside, 
hvor den kan ses her: https://www.
tv2nord.dk/nordliv/mit-liv-som-var-
medunk-nordliv

Det første maleri
Da Ole Jespersgaard fejrede sin fødselsdag med Åbent Hus i Samlingshu-
set, fik han foræret en gave af sin svoger, Lindy Løth. Det var Oles første 
maleri, som Lindy havde reddet fra at blive smidt ud, da familien flyttede fra 
deres ejendom på Hebbelstrupvej. Billedet forestiller Mona og Lindys datter, 
Line, som 12-13 årig foran Monas storebror Jørgens Lada 1500 og familiens 
ejendom. 

Liden tue…
… vælter med stort læs. Sådan så det ud en januardag, da den forreste vogn i læs 
nummer 2 med halm på vej til Klovborg væltede i svinget på vej ind på Ahornvej. To af 
Lokalbladets reportere kom tilfældigt forbi og forevigede uheldet, der heldigvis skete, 
så de tunge halmballer væltede ind i gruset foran Raals tidligere værksted. De lovede 
også ikke at afsløre, hvem chaufførinden var. 

Genbrugsmøllen
Møllefondens genbrugsbutik 
og café i det gamle forsam-
lingshus i Øster Brønderslev 
er endnu ikke helt klar til 
den officielle åbning, men 
der holdes alligevel af og til 
åbent. 

Der er allerede nu mange, 
mange flotte ting på hyl-
derne, og der er endnu flere 
på lager og på vej ind i butik-
ken. 

Hold øje med flag og skilte 
foran forsamlingshuset - og 
hold også øje med stedets 
Facebookside  
“Genbrugsmøllen”. 
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spejlet

SystemTeknik
I de tidligere avlslænger til ejendom-
men Øster Gjerndrup har virksom-
heden SystemTeknik etableret sig. 
Der et firma, der med placering 
også både i Nørresundby og Polen 
fabrikerer eltavler og automatisk sty-
ring. De har beskæftiget op til 30-40 
personer bare på Øster Gjerndrup. 

Et par dage i december ændrede en 
stor kran på ejendommen udsigten 
fra Øster Brønderslev markant. Det 
skyldtes færdiggørelse af en del 
store anlæg, der fordelt i flere con-
tainere på begge sider af ejendom-
men.

Ny indgang til ØBI 
og Østsidehal
I øjeblikket arbejdes der intenst på 
at færdiggøre det nye indgangsom-
råde til Østsidehallen. Indgangen 
flyttes fra den tidligere placering 
inde i hjørnet, så man fremover skal 
ind gennem ØBIs klubareal. Samti-
dig etableres et nyt mødelokale. 

Ombygningen er lovet færdig til det 
store arrangement 21. marts med 
uddelingen af Fritidspriserne.

Energiparken ved Hvilshøj
I Lokalbladet nummer 110 har Lokalbladet tidligere orienteret om det lokale 
og meget store energiprojekt, der er planlagt i engene syd for Hvilshøj og ned 
mod Ryå. Det dækker i alt 367 hektar, der svarer til 553 fodboldbaner.

Firmaet bag projektet, Euro European Energy, har netop afholdt møde for  
naboerne om projektet, men der er også planlagt et offentlige møde  
27. marts i Samlingshuset i Øster Brønderslev.

Hold øje med lokalpressen og Facebook mht. klokkeslæt og anden informa-
tion.



Nyt fra Troldehøjs Venner
Vi sagde farvel til et skønt år 2024, 
hvor vi har knoklet med afholdelse 
af arrangementer og fondsansøg-
ninger til vores projekter.

Vi sluttede af med en masse risen-
grød, glade børn og julemanden til 
juletræsfesten i Østsidehallen. Vi 
afsluttede også årets salg af til/fra 
kort, som vi har fået sponsoreret af 
Clausen Graphic. Tak for hjælpen 
til alle de frivillige og hjælpende 
hænder og ikke mindst for alle de 
mange flotte donationer, sponsor-
ater og medlemskaber, vi har mod-
taget i løbet af året.
Det er nøglen til vores succes – så 
af hjertet TAK! 

Nu er året 2025 allerede godt i 
gang, og der er fuld gang i børne-
haven Troldehøj og SFO’en Alfehøj. 
Vi har derfor taget arbejdshand-
skerne på og er i fuld gang med at 
realisere mange af vores projekter 
samt planlægge de næste ar-
rangementer i Øster Brønderslev, 
herunder MGP-festen, Påskespil og 
ØBIs jubilæumsfest.
Vi arbejder på nuværende tidspunkt 
med flere projekter i både Troldehøj 
og Alfehøj. 

I Børnehaven Troldehøj har vi nu 
opnået den nødvendige finansiering 
til at kunne påbegynde opførelsen af 
en ny kaninløbegård takket være to 

flotte bevillinger fra Øster Brønder-
slev Sparekasses Fond (20.000 kr.) 
og Melsen Fonden (26.669 kr.). Vi 
forventer, den nye kaninløbegård 
står færdigbygget i løbet af foråret.

I efteråret måtte den gamle bålhytte 
i børnehaven rives ned pga. dårlig 
stand. Troldehøjs Venner har derfor 
i tæt samarbejde med børnehaven 
påbegyndt et nyt stort projekt, vi 
kalder ”Troldehaven”. Her er vi fort-
sat i planlægningsfasen, men har en 
skitse over hvad det skal indeholde, 
og det er bl.a.
- Ny bålhytte
- Skur til opbevaring
- Sansesti
- Have med blomster
- Plantekasser og drivhus
- Hængekøje
- Overdækning med bænke
I Alfehøj har vi gang i projekt 
”Verdens bedste fritter!”, som består 
af tre delprojekter, nemlig Legorum, 
Sanserum og bedre udnyttelse af 
gangarealerne med folie. 

Til dette projekt har vi fået nogle 
flotte bevillinger fra Sydbank Fon-
dens mindre-skærmpulje (15.000 
kr.), Krista og Hans Risager Fond 
(25.000 kr.), og Norlys Fonden 
(50.000 kr.), samt donationer og ind-
tjeninger fra vores arrangementer. 
Endnu en kæmpestor tak herfra! 

Uden jeres fantastiske opbakning er 
vores arbejde ikke muligt. Vi er nu i 
dialog med SFOen om den endelige 
udformning af rummene, og vi håber 
på at kunne nå at realisere disse 
projekter i løbet af foråret, så de nye 
førskolebørn kan få glæde af dem, 
når de starter i Alfehulen.
 
Personlige donationer – gør en 
kæmpe forskel
Jeres personlige donationer er en 
meget vigtig brik i puslespillet, for at 
vi kan få succes med vores fondsar-
bejde. Fondene lægger stor vægt på 
det, der hedder ‘egenfinansiering’ 
- altså hvor stor en portion penge 
vi som forening selv kan lægge i 
projektet. Derfor bruger vi altså jeres 
donationer direkte til at medfinan-
siere de store projekter.
Vi sender derfor en kærlig opfor-
dring til at melde jer ind i Troldehøjs 
Venner og dermed hjælpe vores 
arbejde. Det koster kun 50 kr. om 
året pr. husstand.

Hvis du ønsker at blive medlem eller 
fortsætte dit medlemskab, kan du 
nemt melde dig og din familie ind via 
linket her: https://kortlink.dk/2r9kr

Find os desuden på Facebook og 
følg gerne med på vores side, hvor 
vi løbende deler nyheder, begiven-
heder og andre spændende infor-
mationer og billeder af projekterne. 

Bestyrelsen i Troldehøjs Venner
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Stort påskespil i Østsidehallen 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen for Troldehøjs Venner afholder igen i år et stort påskespil søndag 6. april fra kl. 
13:30-16:00 – bemærk dørene åbner allerede kl. 11:30. 
Vi har booket Østsidehallen, og holder påskespil, i samarbejde med Støtteforeningen til Børnefonde fra Hjallerup, hvor 
Joakim Mersholm er opråber. 
I selve spillet spiller vi om kontanter, og der er også de sædvanlige tillægsspil, f.eks. pausespil, døde duer, jackpot 
mm. 
Vi vil sælge amerikansk lotteri med mange flotte præmier, som er sponsoreret af både lokale virksomheder, men også 
virksomheder fra forskellige landsdele, som gerne vil støtte den gode sag.
Der vil være åbent i cafeteriet, hvor man kan købe pølser og pommes fritter, vand og sodavand, kaffe og kage, samt 
snacks mm.
Mangler man f.eks. spillebrikker, magnetstang, bingomarker kan dette også købes på dagen. 
Har man lyst til at støtte arrangementet med præmier er man hjerteligt velkommen til at kontakte Troldehøjs Venner.
Vi holder løbende vores facebookside opdateret og like gerne vores begivenhed ”påskespil i Øster Brønderslev” på 
facebook.
Vi glæder os til endnu en dejlig søndag med mange glade gæster og flotte præmier.

Troldehøjs Venner
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Gade

Asta og X-Factor
Asta Risager Christensen fra Øster 
Brønderslev er lige nu på en musi-
kalsk rejse, der med ukendt ende-
station indtil videre har ført hende 
fra Buurholtvej og til X-Factors 
liveshows.

Hun har gjort det vildt godt, og det 
er imponerende, at hun er kommet 
så langt.

Selv lokale folk, der normalt ikke 
ser X-Factor er blevet fanget ind af 
hendes musik, og de vil helt sikkert 
også følge med i, hvordan det går i 
de kommende live-udsendelser.

Held og lykke!

ØBI-tatoveringer
Fodboldholdet holdt bødekassefest og endte selvfølgelig på Pubcrawl i 
Aalborg. Efter indtagelse af en del alkoholiske forfriskninger, røg patriotismen 
helt i top, og alle blev enige om at få tatoveret et ØBI-logo på sit ene lår som 
et evigt minde. Hertil skal siges, at holdet er et mix af spillere fra ØBI, Vrå 
og Brønderslev, som kender hinanden og bare vil spille lidt fodboldkampe 
sammen. Så det har åbenbart været en rigtig god sæson med ØBI-logoet på 
trøjen og nu også på benet...

Fortalt til Lokalbladet af Jonas Koustrup, holdansvarlig

Generalforsamling i ØB Borgerforening 
26. marts kl.19.00 afholdes borgerforeningens generalforsamling i sam-

lingshuset, så har du lyst til at bidrage til udviklingen af arrangementer og 
projekter i vores skønne by, så mød op! Og vil du bare gerne høre lidt om 

Borgerforeningen, så er du også hjertelig velkommen.

Sommerfesten 2025 i Hallund 
Sommerfesten afholdes i uge 33. Men allerede nu er vi i gang med at plan-
lægge arrangementet. Musik lørdag aften og underholdning for børn er på 
plads - og var allerede med i sidste nummer af Lokalbladet.
Men nu går arbejdet for alvor i gang med at skaffe sponsorer til annoncer 
og til præmier til tombolaen. Vi vil også i år lave kreamarked, hvor du kan 
komme og vise dine hjemmelavede ting frem, og måske være heldig at få 
noget af det solgt. Det kommer der mere om i næste nummer af lokalbladet 
og på HHBI’s hjemmeside. Ellers er alt ved det “gamle” med fællesspisning, 
krolfturnering, hoppepuder med videre.

Festudvalget



Risengrød, julehygge og fællesskab
En magisk juletræsfest i Øster 
Brønderslev
Julestemningen var ikke til at tage fejl af, da ungdoms-
udvalget i ØBI og Troldehøjs Venner endnu en gang 
samlede byen til den traditionsrige juletræsfest. Med 
knap 300 glade børn og voksne blev hallen forvandlet til 
et juleeventyr fyldt med latter, sang og fællesskab.

Aftenen begyndte præcis, som en julefest bør med 
smil, forventningsfulde øjne og en rød løber. På hver 
sin side stod de nisseklædte U15-drenge klar til at byde 
gæsterne velkommen, mens julemusikken strømmede 
ud i hallen og satte den helt rette stemning.

Inde i hallen duftede der af risengrød, som blev serveret 
med kanelsukker og smørklat – helt som traditionen 
foreskriver. De mange gæster nød maden ved lang-
bordene, der hurtigt blev fyldt med snak og gode grin. 
Børnene sad utålmodigt og skævede mod døren – for 
alle vidste, at en helt særlig gæst var på vej...

Og pludselig var han der! Julemanden trådte ind og blev 
straks omringet af forventningsfulde børn. Han bød op til 
dans, og snart snoede en lang kæde af børn og voksne 
sig omkring det store juletræ. Julesangene rungede i 
hallen, og julelysene i børnenes øjne var ikke til at tage 
fejl af. Da dansen var slut, hev julemanden sin store 
sæk frem og delte godteposer ud – til stor begejstring 
for alle børn.

Herefter blev lyset dæmpet, og roen sænkede sig, da 
vores dygtige gymnastikbørn gik Luciaoptog. De dygtige 
gymnaster havde øvet og øvet, og det hårde arbejde bar 
frugt. De hvide dragter, lys og smukke sang skabte et 
magisk øjeblik, hvor stilheden kun blev afbrudt af stolte 
forældre, der fangede øjeblikket med deres kameraer. 

Som noget nyt i år var der opstillet en fotostand, hvor 
årets julefoto kunne klares. Med julemagi i baggrunden 
og røde nissehuer på hovederne blev der knipset bille-
der af små og store juleglade ansigter.

Imellem aktiviteterne løb børnene rundt i hallen, mens 
sveden drev af dem. Overalt summede det af latter og 
samvær – præcis som det skal være, når der inviteres til 
julefest i Øster Brønderslev.

En kæmpe tak skal lyde til alle de frivillige, der har 
hjulpet både før, under og efter festen. Tak til Spar 
Øster Brønderslev for at sponsorere ingredienserne til 
risengrøden og for den flotte check på 6.500 kr. til nyt 
julepynt fra Øster Brønderslev Sparekassefond. Uden 
jer ville det ikke kunne lade sig gøre at få skabt denne 
skønne fest. 
En julefest vi sent vil glemme – og vi gør det selvfølgelig 
igen næste år!

På vegne af ungdomsudvalget i ØBI
Kristine Lund Hansen 
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The Blue Van

Sådan introducerer The Blue Van 
deres danske og internationale fans 
til bandets genopståen:

We’re back! Well, we’ve been here 
all along, just been a bit quiet - tend-
ing to life. But good stuff is coming 
starting today! 
We’ll be playing 4 special club 
shows in 2025 and only those 4 
shows - besides a couple of festi-
vals. So get your tickets now. We’ll 
be focusing on making a lot of new 
music for you, actually there’s a lot 
finished already just waiting to get 
released. And you will hear it very 
very soon! 

Love
Per, Allan, Søren & Steffen

Her er et par citater fra pladeselska-
bets presseomtale:

Et af Danmarks stærkeste live 
rockbands stormer frem fra selv-
valgt hi med nye konceptualiseret 
albumforløb med en horde af sange 
om, hvad det vil sige at skulle være 
menneske i 2024. 

Efter en pause på godt 4 år er The 
Blue Van klar, måske mere end 
nogensinde, til at stadfæste, at de 
er et band af særlig kaliber. Bandet 
har stadigvæk været aktive i de-
res forlængede sommerferie med 
demoer, sideprojekter, store og små 
produktioner og generelt prøvet at 
fungere som normale mennesker i 
2024 - hvad end det så betyder.

Der har været brug for en nærhed 
og ømhed i forhold til deres 
nærmeste, og derfor har fokus også 
ligget der, når lyset blev slukket i 
hjemmestudiet.

Ovenpå en pandemi og en verden 
som brænder, tager man sig af sine 
nærmeste, før man går videre i ræk-
ken.

Men samtidig har al den ulykke og 
polarisering, verden har oplevet 
over de sidste 4-5 år også skabt en 
tro på det bedste i mennesket, og 
på at dette kan graves frem på trods 
af stærke meninger og konflikter.
Bandets næste album handler om 
soning. Lignelser, om man vil, der 
skal lede os alle tilbage på rette vej. 
Ikke kun den indspillede musik, men 
hele oplevelsen af en koncert skal 

ikke være en envejskommunikation, 
men et sted hvor det, der opstår, er 
noget, vi gør sammen. En insisteren 
på næstekærlig og fællesskab om-
kring musik og ord.

Albummet kommer til at bestå af 
forskellige sessions optaget rundt 
omkring i fædrelandet og udlandet, 
for at prøve at ramme en diverse 
plade, dog med essensen intakt.
Der vil kontinuerligt blive lagt lyd og 
billeder ud til folk, så de kan følge 
rejsen, vi skal ud på.

Den første single “Out of our heads” 
blev udsendt 21. februar, og der vil 
hele tiden blive “lækket” numre og 
demoer året ud, mens vi bevæger 
os hen mod et album i sensomme-
ren 2025 og 30-års jubilæumskon-
certerne.

Diskografi: 
• The Art Of Rolling   
   (2005) 

• Dear Independence   
   (2006) 

• Man Up (2008) 

• Love Shot (2010) 

• Would You Change 
  Your Life? (2012) 

• Letters (2016) 

• From Responsible  
  Sources (2020) 

• Out of my head 
  (2025)
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Lokalbladet har eksisteret stort set 
lige så længe som bandet The Blue 
Van har, og vi har trofast skrevet om 
dem gennem alle årene, men der 
har været stille de seneste 4 år, hvor 
de ikke har spillet sammen, men har 
lavet alt muligt andet hver for sig.

Men nu er der godt nyt! I anledning 
af The Blue Vans 30-års jubilæum 
spiller de på nogle få festivaler samt 
giver 4 koncerter i efteråret. 

Blandt de 4 koncerter er en på 
Skråen i Aalborg 5. december. 
Billetsalget er i fuld gang!



Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Jens Staghøj Liisberg (9881 1025)

Menighedsrådet Hallund,
Majbritt Iversen (2843 7421)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
Idrætsforening, v/ Per Jensen  
(2234 1276)
Kontakt til leje af Klubhus: 
Lone Sudergaard (4296 3368)

Hallund Jagtforening,
v/ Morten Vinkler Nielsen 
(2963 2801)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Anna Rank
(6050 2240)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Henrik Jensen, Dannevirkevej  
tlf. 2343 2898

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)

Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (5129 9474)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Klaus Riis Klæstrup
(4014 8298)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Birgitte Josefsen (2236 1051)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 7169

29Lokalbladet nr. 116



30 Lokalbladet nr. 116

Velkommen til endnu flere annnoncører!
Da Lokalbladet er økonomisk afhængig af alle kilder. Skrev vi sådan ud til nogle lokale firmaer, men vi hørte ikke fra 
dem alle. Nu prøver vi igen her.

Vores ærinde er at høre, om ikke firmaet skal have en annonce med i Lokalbladet for Øster Brønderslev-Hallund-
området. Lokalbladet er afhængig af bl.a. lokale annoncører, og vi er i gang med at forberede årgang 2025, så vi vil 
gerne høre dig, om der er interesse for en lokal annonce - dels for at markedsføre firmaet og dels for at støtte Lokal-
bladet. 

Lokalbladet udkommer 4 gange om året og laves af frivillige fra området. Det udkom første gang i 1996 og uddeles 
gratis til næsten 1100 husstande. Desuden kan det hentes i Spar Øster Brønderslev, og det kan også læses online. 
Alle de hidtidige numre 1-115 kan læses her www.oesterbroenderslev.dk
Alle annoncer kan være i farver. Annoncen kan ændres fra gang til gang, hvis du ønsker det. 

Rent praktisk skal vi bruge noget materiale, og har du noget færdigt, der passer i din ønskede størrelse (se herunder) 
så send det bare. Ellers skal vi bruge et logo/billede i høj opløsning og den ønskede tekst, så vi kan lave en annonce 
for firmaet. Den får du selvfølgelig til godkendelse.

Med venlig hilsen
På redaktionens vegne

Kontakter - se side 3

Priser - i alt for 4 numre i 2025
Visitkortstørrelse (36x62 mm): 540 kroner
1,5 x visitkortstørrelse (55x72 mm): 810 kroner
2 x visitkortstørrelse (36x125 mm eller 75x62 mm): 1.080 kroner
1/3 side (90 x182 mm eller 182x90 mm): 2.700 kroner
1/2 side (135x182 mm): 3.300 kroner
1/1 side (270x182 mm: 4.000 kroner

Størrelserne (bredde x højde) kan variere.
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.

1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.

Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

Flere annoncer!
Lokalbladet er  
afhænging af 

bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig 
redaktionen, hvis I kender 

firmaer	-	gerne	
med lokal forbindelse 

eller relevans -  
der kunne være 

oplagte annoncører,  
og som vil støtte 

Lokalbladet!

Tryk på pauseknappen - og book en behandling på 
Engholtgaard hos holistisk kropsterapeut Dorthe Thunberg. 
Zoneterapi, massage, kranio sakral terapi, cupping og healing. 
Afstressende behandling der sammensættes lige præcis til dig. 
Kontakt: Dorthe Thunberg  
Mail: dt@dthunberg.dk | Tlf: 3152 2575 | www.engholtgaard.dk 
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.

1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.

Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

Fredag 7. marts kl 18 - 0:
Ladies Night i Samlingshuset.
Arr.: Event Samlingshus

Tirsdag 11. marts kl. 10:  
Opstartmøde for Krolf i Hallund  
(se side 13)

Tirsdag 11. marts kl. 17:  
Generalforsamling i Centerrådet på 
Elmehøj (se side 16)

Torsdag 13. marts kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 17. marts kl. 17-19: 
Sæt personnavne på gamle ØBI-
billeder. Sted:Lokalhistorisk Arkiv 

Tirsdag 18. marts kl. 14: 
Sognepræst Jens Staghøj Liisberg 
fortæller i Hyggeklubben om 
Halfdan Rasmussen. (Se side 20)

Torsdag 20. marts kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Fredag 21. marts kl. 9.00: 
Morgensang i Ø. Brønderslev Kirke 

Tirsdag 25. marts kl. 19.00: 
Sangaften i Samlingshuset ved 
sognepræst Jens Staghøj Liisberg.
(se side 20)

Onsdag 26. marts kl. 19:  
KvindeKreaKlubben mødes i  
Samlingsstedet

Onsdag 26. marts kl.19.00:  
Generalforsamling i Øster Brønders-
lev Borgerforening (se side 26)

Torsdag 27. marts:  
Offentligt møde i Samlingshuset om 
energiprojektet ved Hvilshøj  
(se side 23)

Fredag 4. april kl. 18.30: 
Vinsmagning i Hallund-Hollensted 
Borger- og Idrætsforening (se side 
12)

Søndag 6. april 13:30-16:00:  
Stort påskespil i Østsidehallen  
(se side 25)

Mandag 7. april kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 10. april 2025 kl. 19.00: 
Koncert i Øster Brønderslev Kirke
med Peter Danielsen, der synger 
Johnny Cash-sange (se side 20)

Torsdag 12. juni kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet. (sommerafslutning)

Torsdag 19. juni kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Mandag 4. august kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Lørdag 9. august fra kl. 13: 
Bålhøj Festival - www.fowli.dk

Onsdag 27. august kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 1. september kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 11. september kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Onsdag 24. september kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 6. oktober kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 9. oktober kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Onsdag 22. oktober kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 3. november kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 6. november kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Onsdag 19. november kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Mandag 1. december kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 4. december kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet. (juleafslutning)

Torsdag 10. april kl. 19:  
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Torsdag 17. april 2025 kl. 18.00: 
Gudstjeneste i Hallund Klubhus og 
fællesspisning (se side 19)

Onsdag 23. april kl. 19:  
Årsmøde i Fonden bag Samlings-
huset (se side 12)

Onsdag 23. april kl. 19: 
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Torsdag 24. april 2025 kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Fredag 25. april kl. 9.00:  
Morgensang i Ø. Brønderslev Kirke

Torsdag 1. maj:
Ansøgningsfrist til Sparekasse-
fonden www.sparekassefonden.dk

Mandag 5. maj kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Torsdag 8. maj kl. 19:  
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Fredag 16. maj kl. 16.00: 
Gudstjeneste og varme hveder i 
Øster Brønderslev fra kl. 15.30 
(se side 19)

Lørdag 17. maj kl. 13-14:  
Markering af ØBIs 100-års jubilæum 
(se side 6)

Lørdag 17. maj kl. 18.00-00.30: 
Jubilæumsfest for ØBI (se side 6)

Onsdag 21. maj kl. 19:  
KvindeKreaKlubben mødes i 
Samlingsstedet

Torsdag 22. maj 2025 kl. 10: 
Musikalsk legestue i Øster 
Brønderslev Kirke (se side 20)

Fredag 23. maj kl. 9.00:  
Morgensang i Ø. Brønderslev Kirke

Lørdag 24. maj kl. 11-16: 
Forårsmarked i Kraghede Klubhus. 
(se side 12)

Mandag 2. juni kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund sogne er 
åbent i underetagen af Elmehøj

Næste nummer
Nummer 117 uddeles 14.-15. maj 2025. Sidste frist for indlevering af stof er 15. april.


